

# कार्यालय उप मंडल समाहर्ता एवं उपमंडल अधिकारी

(ना.) शिमला (शहरी) हिमाचल प्रदेश

## जन सुनवाई हेतु सूचना

(हिमाचल प्रदेश, भू-अधिग्रहण, पुनर्स्थापन और पुनर्वास में उचित मुआवजा और पारदर्शिता अधिकार अधिनियम 2013 के खंड 5 के अंतर्गत) जैसा कि हिमाचल प्रदेश सरकार द्वारा भाषा, एवं संस्कृति विभाग हिमाचल प्रदेश की और से बेंटनी कैसल उप मोहल कालीबाड़ी, तहसील शिमला (अर्बन), जिला शिमला को सार्वजनिक उद्देश्य हेतु तथा राज्य की कला व पर्यटन को भी बढ़ावा देने के लिए एक शहरी संग्रहालय स्थापित करने के उद्देश्य से अधिग्रहण करने का प्रस्ताव रखा है हिमाचल प्रदेश सामाजिक समाघात/प्रभाव आकलन इकाई के द्वारा अधिनियम 4 भू-अधिग्रहण पुनर्स्थापन और पुनर्वास में उचित मुआवजा और पारदर्शिता अधिकार अधिनियम 2013 के अधीन सामाजिक प्रभाव/ समाघात आकलन रिपोर्ट व सामाजिक समाघात प्रबंधन योजना को (हिंदी व अंग्रेजी दोनों में) तैयार कर प्रस्तुत किया गया है भू-अधिग्रहण, पुनर्स्थापन और पुनर्वासन में उचित मुआवजा और पारदर्शिता अधिकार अधिनियम 2013 के खंड 5 के अंतर्गत इस नोटिस के द्वारा सभी संबंधित लोगों से सामाजिक प्रभाव/समाघात आकलन रिपोर्ट व सामाजिक समाघात प्रबंधन योजना (हिंदी व अंग्रेजी दोनों में प्रकाशित) के सन्दर्भ में प्रतिक्रिया/ विचार आमंत्रित किए जाते हैं ताकि अन्य/अतिरिक्त सूचना/विचार जो उपयुक्त समझे समझे जायें को अंतिम रिपोर्ट में सम्मिलित किया जा सके अतः भू-अधिग्रहण, पुनर्स्थापन और पुनर्वासन में उचित मुआवजा और पारदर्शिता अधिकार अधिनियम 2013 के खंड 5 के अंतर्गत जो कि हिमाचल में प्रभावी है द्वारा प्रदत्त शक्तियों के अंतर्गत, मैं हेमिस नेगी, हि.प्र.सेवा, उप मंडल समाहर्ता एवम् उपमंडल अधिकारी शिमला (शहरी) (ना.) निम्न अनुसार जन सुनवाई हेतु समय/दिनांक व स्थान अधिसूचित करता हूँ:

सुनवाई का स्थान: बचत भवन, उपयुक्त कार्यालय शिमला, सुनवाई की तिथि: 05/11/2016, समय 10:00 से 5:00 तक अतः कोई अतः कोई भी इच्छुक व्यक्ति नगर निगम शिमला की सीमा परिधि के अंतर्गत, जिसे उक्त रिपोर्ट के सन्दर्भ में कोई आपत्ति हो, इस नोटिस के प्रकाशन की तिथि के 3 सप्ताह के भीतर, जन सुनवाई के दिन लिखित में मेरे समक्ष अपनी आपत्ति दायर कर सकते हैं ड्राफ्ट रिपोर्ट, (हिंदी व अंग्रेजी) जिलाधीश कार्यालय, नगर निगम कार्यालय व अधिग्रहण करने वाले विभाग भाषा एवं संस्कृति विभाग के कार्यालय में तथा जिलाधीश शिमला की वेबसाइट [www.hpshimla.nic.in](http://www.hpshimla.nic.in) और [www.himachal.nic.in/hipa](http://www.himachal.nic.in/hipa) पर उपलब्ध है

सम्पत्ति का विवरण

जिला शिमला	तहसील शिमला (शहरी)	स्थान/लोकेशन		रकबा वर्ग मीटर	
		राजस्व गाव	खसरा नंबर	वर्ग मीटर	
		उप मोहल कालीबाड़ी शिमला	886	50-49	गैर मुमकिन अहाता
			887	12-96	गैर मुमकिन बरामदा
			888	18-56	गैर मुमकिन बरामदा
			889	147-92	गैर मुमकिन मकान तीन मंजिला
			890	21-56	गैर मुमकिन केन्टीन कच्ची
			891	18-60	गैर मुमकिन केन्टीन
			892	115-60	गैर मुमकिन कार्यालय कच्चा दो मंजिला
			893	1294-83	गैर मुमकिन सेहन
			894	591-22	गैर मुमकिन कार्यालय कच्चा दो मंजिला
			895	01-69	गैर मुमकिन पहरा घर
			896	1538-86	गैर मुमकिन अहाता
			897	06-95	गैर मुमकिन शोचालय
			898	10-15	गैर मुमकिन गोदाम
		कुल खसरा नंबर	13	3874-39	

आज दिनांक 13 अक्टूबर 2016 को मेरे हस्ताक्षर के साथ जारी

उप मंडल समाहर्ता एवं उपमंडल, अधिकारी  
शिमला (शहरी) (ना.)



**BEFORE COLLECTOR-CUM-SUB DIVISIONAL  
OFFICER (CIVIL) SHIMLA, (URBAN)  
PUBLIC HEARING NOTICE**

**Under Section 5 OF Right to Fair Compensation and Transparency in LAND/Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013**

Whereas it appears to the Government of Himachal Pradesh through the Department of Language, Art and culture intends to acquire Bantony Castle Estate, Up Mahal Kali Bari, and Tehsil Shimla (Urban) District Shimla at the Public expenses for a public purpose namely setting up of Urban Museum for the use of public for the promotion of Art & Tourism in State as per the schedule given below:

Himachal Pradesh Social Impact Assessment Unit as per section 4 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 has prepared and submitted the Draft Social Impact Assessment Report and Social Impact Management Plan (both in Hindi and English) for the public under the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013

This notice is hereby issued under the provision of section 5 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 to all whom it may concern for seeking feedback in findings of the Draft Social Impact Assessment Report and Social Impact Management Plan (published both in Hindi and English) and to seek any other additional information as deemed necessary for incorporation in the final document /report.

Therefore, in exercise of the powers conferred under section 5 of the Right to Fair compensation and Transparency in land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement ACT, 2013. I, Hemis Negi, HPAS, Sub Division Collector Shimla (Urban) do hereby notify the date / time and venue for the public hearing as under:

**Place of public hearing** Bachat Bhawan, Deputy Commissioner, Office Shimla  
**Date of Hearing** 05.11.2016  
**Time** 10.00 a.m. to 5.00 p.m.

Therefore, any person interested, who has any objections, to the aforesaid draft report within the limits of Shimla Municipal Corporation. Within three weeks of the publication of this notice may file objection in writing before me in writing before me on the date of public hearing. The Draft report both in English and Hindi is available in the office of Deputy Commissioner, Shimla, and Commissioner, Shimla, Commissioner Municipal Corporation Shimla, And Acquiring department i.e. Art and Culture Department & on the website i.e. [www.hpshimla.nic.in](http://www.hpshimla.nic.in) and [www.himachal.nic.in/hipa](http://www.himachal.nic.in/hipa)

**SCHEDULE OF PROPERTY**

District	Tehsil	LOCATION		Area in SQ Mtrs	
		Village	No. old Khasra	Sq. Mrts	
Shimla	Shimla(Urban)	Up Mohal Kalli Bari	886	50-49	Gair Mumkin Ahahata
			887	12-96	Gair Mumkin Bramda
			888	18-56	Gair Mumkin Bramda
			889	147-92	Gair Mumkin Makan three storey
			890	21-56	Gair Mumkin Canteen Kachi
			891	18-60	Gair mumkin Canteen
			892	115-60	Gair Mumkin office kaccha two storey
			893	1294-83	Gair Mumkin Sehan
			894	591-22	Gair Mumkin Office Kaccha three storey
			895	01-69	Gair Mumkin Para Ghar
			896	1538-86	Gair Mumkin Ahahata
			897	06-95	Gair Mumkin toilet
			898	10-15	Gair Mumkin Godam
	Kita	13	3874-39	Gair mumkin	

Issued on dated the 13th, October, 2016

Printed at Associate Press, New Shimla